1
PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.06.2020

                                       № 316
г. Нижняя Салда
Об утверждении Порядка расходования средств за счет субсидий,
полученных городским округом Нижняя Салда из областного бюджета на предоставление социальных выплат молодым семьям                                     на приобретение (строительство) жилья в 2020 году
В соответствии с государственной программой Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710, постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП                            «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики                                 в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года», постановлением администрации городского округа Нижняя Салда                              от 26.08.2019 № 565 «Об утверждении муниципальной   программы «Поддержка общественных организаций и отдельных категорий граждан городского округа Нижняя Салда до 2025 года» (с изменениями), администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расходования средств за счет субсидий, полученных городским округом Нижняя Салда из областного бюджета на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в 2020 году на условиях софинансирования из федерального бюджета (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда                       Третьякову О.В.

Глава городского округа
Нижняя Салда                                                                              А.А. Матвеев
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского   округа   Нижняя   Салда
от 17.06.2020  № 316
ПОРЯДОК

РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ ЗА СЧЕТ СУБСИДИЙ, ПОЛУЧЕННЫХ

 ГОРОДСКИМ ОКРУГОМ НИЖНЯЯ САЛДА ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ МОЛОДЫМ СЕМЬЯМ

НА ПРИОБРЕТЕНИЕ (СТРОИТЕЛЬСТВО) ЖИЛЬЯ В 2020 ГОДУ НА УСЛОВИЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА
1. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств за счет субсидий, полученных городским округом  Нижняя Салда из областного бюджета на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в 2020 году на условиях софинансирования из федерального бюджета.

2. Порядок расходования средств за счет субсидий разработан в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года», Уставом городского округа  Нижняя Салда,  решением Думы городского округа Нижняя Салда от 19.12.2019  № 55/1  «О  бюджете городского округа Нижняя Салда на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями),  постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 26.08.2019 № 565 «Об утверждении муниципальной   программы «Поддержка общественных организаций и отдельных категорий граждан городского округа Нижняя Салда до 2025 года» (с изменениями).

3. Главным администратором доходов и главным распорядителем средств за счет субсидий на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья является администрация  городского округа Нижняя Салда.

4. Администрация городского округа Нижняя Салда заключает с Министерством строительства и развития инфраструктуры Свердловской области Соглашение о предоставлении в 2020 году субсидии местному бюджету администрации городского округа Нижняя Салда на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья.

5. Средства за счет субсидий, полученные  городским округом  Нижняя Салда из областного  бюджета на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в 2020 году на условиях софинансирования из федерального бюджета  расходуются по разделу 1000 «Социальная политика», подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения», целевой статье 02101L4970 «Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство жилья) на условиях софинансирования из федерального бюджета, виду расходов 322 «Субсидии гражданам на приобретение жилья»,  по КОСГУ  262 «Пособия по социальной помощи населению».
6. Средства за счет субсидий направляются на софинансирование социальных выплат молодым семьям на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома.
7. Предоставление средств за счет субсидий осуществляется в пределах, выделенных на эти цели бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на 2020 год.

8. Отчетность предоставляется  согласно заключенному Соглашению между Министерством строительства и развития инфраструктуры Свердловской области и администрацией городского округа Нижняя Салда ежемесячно, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным месяцем.

9. Средства за счет субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных действующим законодательством.
10. Администрация городского округа Нижняя Салда обеспечивает возврат в областной бюджет не использованного по состоянию на                      01.01.2021 остатка средств за счет субсидии в соответствии с бюджетным законодательством.
11. Ответственность за соблюдение условий Соглашения несет администрация городского округа Нижняя Салда.
12. Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляется администрацией городского округа Нижняя Салда и Финансовым управлением администрации городского округа Нижняя Салда в пределах своей компетенции.